
    

 

 

Decreto Rettorale 
 

IL RETTORE  

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con Decreto Rettorale rep. n. 5336 del 13/05/2024 
ed entrato in vigore il 07/06/2024; 
 
VISTO in particolare l’art. 3, comma d), secondo cui l’Ateneo favorisce gli scambi, la collaborazione 
scientifica e didattica e l’internazionalizzazione, anche attraverso programmi integrati di studio, 
un’ampia mobilità di docenti e studenti, la realizzazione di iniziative di cooperazione interuniversitaria 
per attività di studio e di ricerca e l’attivazione di corsi che rilascino titoli di studio riconosciuti anche da 
altri ordinamenti e insegnamenti svolti in lingua straniera; 
 
VISTO il Decreto di ammissione al finanziamento del 08/08/2024, con il quale il MUR comunica che la 
proposta progettuale TNE23-00012, dal titolo “Green & Pink for Sustainable Education, è ammessa al 
finanziamento per l’importo di € 2.019.234,20 a valere sulle risorse previste dal PNRR e di cui € 
141.321,32 assegnati all’Università di Verona, di cui € 11.600 per mobilità in uscita per docenti; 
 
VISTO il Bando per l’assegnazione di borse di mobilità docenti nell’ambito del progetto TNE 
GPSeducation pubblicato con Decreto Rettorale rep. n.2206/2025 del 03/03/2025; 
 
CONSIDERATO che le richieste pervenute da docenti dell’Ateneo per progetti da svolgere nelle 
Università presenti nel Bando prevedono un’organizzazione con molti mesi di anticipo, nonostante la 
modalità di partecipazione prevista dal bando sia a sportello da 1 a 3 mesi prima della partenza; 
 

DECRETA  

Art. 1 – Il seguente articolo del Bando in oggetto risulta così modificato:  
 

Art. 4 – Modalità di partecipazione e scadenze, diventa: 
 
La modalità di partecipazione è “a sportello”, a partire dalla data di pubblicazione del presente bando 
e fino ad esaurimento dei fondi disponibili.  
Le candidature dovranno essere presentate, complete del Programma di studio e ricerca da 
svolgere all’estero, almeno 2 mesi prima dell’inizio previsto della mobilità. 
 
anziché 
 
La modalità di partecipazione è “a sportello”, a partire dalla data di pubblicazione del presente bando 
e fino ad esaurimento dei fondi disponibili.  
Le candidature dovranno essere presentate, complete del Programma di studio e ricerca da 
svolgere all’estero, all’interno di una finestra temporale che va da 1 a 3 mesi prima dell’inizio 
previsto della mobilità. 

 
 

IL RETTORE  
Prof. Pier Francesco Nocini 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 

 
 
 


		2025-03-27T09:11:50+0100
	IT
	Diego Begalli




